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2.
EURO-ALBA-EA Sh.p.k.
Total:
99,22%

Z. Kadri Morinaj

Pjesémarrés té tjeré:
Z. Orfea Dhuci, Drejtor i P&rgjithsh&m i BBSH
Z. Jemin Gjana, Kryetar i Késhillit Drejtues

Sekretare e Mbledhjes:
Znj. Enxhi Karalliu, Drejtor Dep. i Pérputhshmérisé
Pjesémarrja né mbledhje nga aksionerét dhe pérfagésuesit e tyre u bé online (qarkulluese) dhe pérfagésoi

99.22% té totalit t& kapitalit t& paguar t& Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé. Identifikimi i aksionaréve dhe
pérfagésuesve té tyre shté siguruar dhe garantuar né pérputhje me ligjin.
Mbledhja éshté vazhdim i mbledhjes s& mbajtur mé daté 27.06.2025 pér pikén Ill té saj, dhe u thirr pér té
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VENDIM NR. 1
Zmadhimi i kapitalit né BBSH

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve té Bankés sé Bashkuar té Shqgipérisé u mblodh rregullisht né kété
mbledhje pér té vazhduar diskutimin dhe vendimmarrjen né lidhje me pikén Il té rendit té dités sé mbledhjes
daté 27 Qershor 2025 né lidhje me zmadhimin e kapitalit né BBSH.

Né mbledhjen e datés 24 Prill 2025, Asambleja e Pérgjithshme mori Vendimin Nr. 6 pér “Zmadhimin e kapitalit
té Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé me fonde likuide né shumén 600,000,026.96 Leké duke emetuar 349,213
aksione té reja me vleré nominale 1,718.15 Leké pér aksion. Kéto aksione té& reja i'u ofruan té gjithé
aksioneréve né ményré proporcionale, sipas Statutit té bankés dhe dispozitave te Ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar.

Pas pérfundimit té afatit pér pérgjigje pér pjesémarrjen né rritjen e kapitalit, asnjé nga aksionarét ekzistues
nuk shprehén vullnetin t& marrin pjesé né rritjen e kapitalit dhe nuk e ushtruan té drejtén e tyre preferenciale
pér nénshkrimin e aksioneve té reja. Késhtu, aksionet e reja i'u ofruan paléve té treta sipas procedurés dhe
konkretisht shogérisé EURO-ALBA-EA Sh.p.k, i cili ishte dhe aksionar i térthorté i Bankés sé Bashkuar té
Shqipérisé deri mé daté 20.06.2025 dhe tashmé éshté dhe aksionar i drejtpérdrejté.

ME tej, nisur nga nevojat urgjente pér kapital rregullator sipas kérkesave t& Bankés sé Shqipérisé brenda muajit
Korrik 2025, mé daté 27 Qershor 2025 Asambleja e Pérgjithshme miratoi rritjen e numrit té aksioneve té reja
té emetuara duke miratuar shumén e re pér zmadhimin e kapitalit prej 1,469,868,026.29 Leké, népérmjet
emetimit té 855,495 aksione té reja gjithsej me vleré nominale 1,718.15 Leké secili.

Aksionari EURO-ALBA-EA Sh.p.k pranoi t& rrisé kapitalin e Bankés s& Bashkuar té Shqgipérisé me shumén e re
1,469,868,026.29 Leké dhe njoftoi se pagesa pér aksionet e reja do té pérfundojé brenda muajit Korrik 2025 né
ményré qé té pérmbushen kérkesat rregullatore.

Kéto vendime u publikuan né fagen zyrtare té bankés né internet: www.uba.com.al dhe u regjistruan né
Qéndrén Kombétare t& Biznesit (QKB), né zbatim t& Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe
shogerite tregtare”.

Né datén e sotme, Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve, duke njohur nevojén urgjente edhe pér njé rritje
tjetér té kapitalit té bankés me géllim qé té plotésohen té gjitha kérkesat rregullatore nga Banka e Shqipérisé,
shqyrtoi mundésiné e rritjes sé métejshme té& numrit té aksioneve té reja té emetuara edhe me 151,326
aksioneve té reja dhe rrjedhimisht rritjen e shumés té zmadhimit té kapitalit edhe me 260,000,641.67 Lek&.
Késhtu, nga 349,213 aksione né vlerén 600,000,026.96 Leké té emetuara sipas Vendimit t& Asamblesé sé
Pérgjithshme té Aksionaréve daté 24.04.2025, shuma totale e zmadhimit té kapitalit té jeté 1,729,868,667.96
Leké dhe numri total i aksioneve te reja té jeté 1,006,821.

Asambleja u njoftua se, qé prej nisjes sé& procedurés sé rritjes sé kapitalit népérmjet Vendimit t& Asamblesé sé
Pérgjithshme té Aksionaréve daté 24.04.2025 dhe pas pérfundimit té afatit pér pérgjigje pér pjesémarrjen né
rritjen e kapitalit, asnjé nga aksionarét ekzistues nuk shprehén vullnetin t& marrin pjesé né rritjen e kapitalit
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dhe nuk e ushtruan té drejtén e tyre preferenciale pér nénshkrimin e aksioneve té reja. Nése as aksionari
EURO-ALBA-EA Sh.p.k, i cili kishte pranuar t& marré pjesé né rritjen e kapitalit me shumén 1,469,868,026.29
Leké, nuk do té& pranojé t& marré pjesé me rritjen e kapitalit edhe pér shumén shtesé prej 260,000,641.67
Leké, aksionet e reja té emetuara do t'i ofrohen paléve té treta té cilét jané té gatshém té kryejné pagesén pér
aksionet e reja brenda muajit Korrik 2025 né ményré qé té pérmbushen kérkesat rregullatore, konkretisht
shoqérisé DTU Eurosig Investment Shpk Shkup, shoqéri jo rezidente me té cilén jané zhvilluar negociata
paraprake.

Pér sa mé lart, pasi e diskutoi géshtjen né térési, Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve, né vijim té
mbledhjes daté 27.06.2025, me shumicé votash té kapitalit aksionar:

VENDOSI:

1. T& miratojé shumén shtesé prej 260,000,641.67 Leké/-(dygind e gjashtédhjeté milioné e gjashtéqind e
dyzet e njé piké gjashtédhjeté e shtaté Leké&) pér zmadhimin e kapitalit népérmjet fondeve likuide,
duke emetuar edhe 151,326 aksione té reja me vleré nominale 1,718.15 Leké/- (njé mijé e shtatéqind e
tetémbédhjeté piké pesémbédhjeté) pér aksion.

2. Aksionet e reja do té nénshkruhen kundrejt kontributeve té reja nga palé té treta. Bazuar né pikén 2 t&
Nenit 174 té& Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, pér aksionet e reja
té emetuara té cilat jané shtesé e shumave té miratuara me vendimet e méparshme té Asamblesé sé
Pérgjithshme té Aksionaréve daté 24.04.2025 dhe daté 27.06.2025, té kufizohet afati 20 ditor pér
ushtrimin e té drejtés sé parablerjes nga aksionarét ekzistues, sipas propozimit té paragitur né
Asamblené e Pérgjithshme nga administratori, ku jané dhéné arsyet pér kufizimin e afatit té njoftimit
20 ditor.

3. Ky vendim i Mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme té publikohet né fagen zyrtare té internetit té
Bankés: www.uba.com.al dhe né Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB): www.gkb.gov.al, né pérputhje
me pikén 2 té Nenit 174 t& Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

4. Ky vendim i Mbledhjes s& Asamblesé sé Pérgjithshme do té depozitohet dhe né Bankén e Shqipé&risé,
né pérputhje me Ligjin Nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e Shqgipérise”, i
ndryshuar.

5. Shuma prej 260,000,641.67 Leké pér aksionet e reja gé do t& nénshkruhen duhet té paguhet brenda
muajit Korrik 2025 né llogaring bankare té ndérmjetme pér rritje kapitali, si¢ do té pércaktohet nga
Banka e Bashkuar e Shqipérisé.

6. Té autorizojé Drejtorin e Pérgjithshém té& Bankés pér té ndjekur kété proces, té regjistrojé kété vendim
dhe dokumentet e tjeré né lidhje me t& prané autoriteteve pérkatése pér respektimin e procedurave
té kérkuara.

7. Pas nénshkrimit té aksioneve té reja nga aksionari apo pala e treté qé do té kryejé zmadhimin e
kapitalit, njé vendim tjetér do té merret nga Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme e Aksionaréve pér
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finalizimin e procesit dhe do té miratohen ndryshimet pérkatése né strukturén e kapitalit. Pér kété
arsye, kjo mbledhje mbetet e hapur.
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ANEKSI 1
Shuma e zmadhimit té kapitalit
Aksionerét Ekzistues Vlera Pérgindja Nr. i aksioneve té | Vlera nominale e
Nominale pér Aksionar | reja té emetuara aksioneve té reja té
pér Aksion emetuara (Leké)
(Leké)
EUROSIG SHA 1,718.15 99.16%
EURO-ALBA.EA SHPK 1,718.15 0.03%
Kadri Morinaj 1,718.15 0.03%
Saudi
audi _ Brothers 1,718.15 0.17%
Commercial Co.
Hamed H. Mutabagani | 1,718.15 0.50%
Hayder Mohamad Aéad | 1,718.15 0.07%
Faisal El Khereiji 1,718.15 0.04%
Palé té treta - - 151,326 260,000,641.67 Leké
Total 100.00%
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VENDIM
N Q0  dr28./06/2025

PER
PJESEMARRJE NE MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE SH.A.

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve e mbledhur sot né Tirang, mé daté <53, J06/2025, né
seliné e shoqérisé “Eurosig” sh.a., me adresé Rruga “Papa Gjon Pali i II-t¢, Vila nr. 5”, Tirané,
né zbatim té neneve 135, 136, 144, 145 té ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pé&r tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, ligjit Nr. 52/2014 “Pér veprimtaring e sigurimit dhe risigurimit” té
ndryshuar, né pérfundim t& mbledhjes me unanimitet t& ploté,

VENDOSI:

1. Autorizimin e z. Kadri Morinaj pér (& pérfaqésuar dhe pér t& marré vendime né emér dhe
pér llogari té shoqérisé Eurosig sh.a. né cilésiné e aksionarit, né mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Aksionaréve t&é Bankés sé Bashkuar té Shqipérisé qé do t& zhvillohet mé
daté 27/06/2025 si dhe né gdo mbledhje né vazhdim t& saj, me rend dite:

L. Shitja e aksioneve nga EUROSIG SHA;

Il Anullim i aksioneve te papaguara;

. Realizimi i zmadhimit té kapitalit né BBSH dhe miratimi i strukiurés sé re (¢ kapitalit;

IV.  Miratimi i Pasqyrave Financiare t¢ Audituara 1¢ BBSH pér Fundvitin 2024 t¢
pérgatitura sipas Standarteve té SNRI (IFRS-sé);

V. Miratimi i Pasqyrave Financiare 1é Audituara té BBSI pér Fundvitin 2024 t¢
pérgatitura sipas “Metodologjisé sé Raportimit dhe Permbajtjes sé Raportimit
Financiar” né zbatim t¢ Ligjit pér Bankat (Raportimi i Bankés sé Shqipérisé);

VI Emérimi i auditorit t¢ jashtém — ekspert kontabél i autorizuar pér auditimin e
pasqyrave financiare té Bankés pér vitin 2025; '

VII.  Céshije té tjera.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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